
315

VYHLÁŠKA

ze dne 24. září 2012,

kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti
a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 91 odst. 1
a k provedení § 2 odst. 5 až 8, § 18 odst. 4, § 19 odst. 8
a § 25 odst. 2 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách
provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně
zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za
škodu způsobenou provozem vozidla a o změně někte-
rých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpověd-
nosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999
Sb., ve znění zákona č. 103/2004 Sb., zákona č. 411/
/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 170/2007
Sb., zákona č. 297/2009 Sb. a zákona č. 152/2011 Sb.:

Čl. I

Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 341/2002
Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technic-

kých podmínkách provozu vozidel na pozemních ko-
munikacích, ve znění vyhlášky č. 100/2003 Sb., vyhláš-
ky č. 197/2006 Sb., vyhlášky č. 388/2008 Sb., vyhláš-
ky č. 283/2009 Sb., vyhlášky č. 216/2010 Sb. a vyhláš-
ky č. 182/2011 Sb., se mění takto:

1. V § 24 se na konci odstavce 7 doplňuje věta,
která zní: „Vozidla mohou být dále vybavena jedním
párem doplňkových zvláštních výstražných svítilen
s přerušovaným tokem světla modré barvy směřujícím
dozadu a třetí doplňkovou zvláštní svítilnou s přerušo-
vaným tokem světla modré barvy směřujícím dopředu
umístěnou za předním sklem vozidla.“.

2. V příloze č. 1 bodě 1 písm. b) se na konci ta-
bulky doplňují položky, které znějí:

Sbírka zákonů č. 315 / 2012Částka 115 Strana 4035



Sbírka zákonů č. 315 / 2012Strana 4036 Částka 115



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. října
2012.

Ministr:

Mgr. Dobeš v. r.

Sbírka zákonů č. 315 / 2012Částka 115 Strana 4037


